¹ Epis. Sae. XIII., vol. i. 694, 23rd June 1236. Letter from Gregory to Frederick.

² L.c., 692, 10th June 1236

the priesthood and the souls of men should also hold the lordship over the whole world and over the bodies of men. Subsequently it was the papal see which transferred the empire to the Germans, parting, however, with none of the substance of its jurisdiction. The power of the sword was given him by the Pope at the coronation when the emperor obtained his crown.¹

L c., 703, 23rd October 1236. p 600, l. 38 f. "Unde nichil de tuo iure usurpasse, de tuo nichil, licet contrarium asseras, occupasse officio credimur, si nos, de quorum consilio te ad id in principio, medio et fine procedere, sicut plures promissisti, decuerat, prompti nostrum summo creditori exolvere debitum invenimur.

Quare premissa . . . diligentius attendentes, illum, ut per eum nostrum implemus ministerium, elegimus in hac parte ministrum, qui eo tibi et quibuscumque discordantibus minori posset haberi ratione suspectus, quo eius mens terrenis desideriis absoluta suis actibus fermenti minus ingereret odni vel amoris, qui se ipsum et sua relinquens in divini amoris altitudinem evolasset. . . . Nec enim locus originis recte contra eum in suspicionis argumentum inducitur, cum non bonitas hominis deformetur a loco, set potius loci malitia per hominem reformetur. . . . cui nichil posse credimus imputari, si eo presente sodata sint intestina bella Placentie, si aliquae civitates Lombardie, cladibus preliorum oppresse, ad pacis fuerint dulcedinem invitatae. Quinimmo tibi ad infamiam reputatur, quod, ecclesia suo prefato mediante legato, pacem imperii de dignis vel non patiaris potius reformari." He is, however, prepared to do justice if he can prove anything against him.

As regards the Lombards (p 601, l. 41 f.), "Nec etiam nobis de obiecta eis contumacia constitit, ad quos pro

facto imperii mandatum apostolicum, cui superba cervice restiterint, nullatenus emanavit, quinimmo compromissum in manus nostras venerabili fratre nostro . . . patriarcha Antiocheno procurante teque petente firmantes, . . ." As regards Frederick's answers and promises to give satisfaction (p. 602, l. 19 f), "sicut non in principio, sic in fine non credimus, qui simili promissione delusos multoties nos dolemus. Indigne ergo super oppressionibus predictarum ecclesiarum et hominum regni, in quo nullus manum vel pedem absque tuo movet imperio, affirmativam nostre propositionis negativa ignorantie imperialis interimis, quibus consensum vel origine prestitisse . . . non solum scire set etiam plane potueris emendare, minime dubitans."